
UAB „TOKSIKA“ VILNIAUS ATLIEKŲ AIKŠTELĖS 

 EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2024 M. ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 

metai 

Atsakingas 

vykdytojas 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie priemonės 

įvykdymą ar neįvykdymo priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 

1 tikslas. Stiprinti civilinės saugos parengtį UAB ”Toksika” Vilniaus atliekų aikštelėje  

1.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizę 

iki  

kovo 30 d.. 

Aikštelės vadovas 

- atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

patikslinimų skaičius. 

≥1 Priemonė įvykdyta dalinai. Analizė 

peržiūrėta, numatoma atnaujinti 2025 

m. 

1.2. Peržiūrėti ir prireikus 

patikslinti/atnaujinti ESVP 

iki  

kovo 30 d. 

Aikštelės vadovas Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

patikslinimų/atnaujinim

ų skaičius 

≥1 Priemonė įvykdyta dalinai. Planas 

peržiūrėtas, numatoma atnaujinti 

2025 m. 

1.3. Parengti Aikštelės ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių planą. 

- Aikštelės vadovas Planas 

parengta/neparengtas 

Taip/Ne Priemonė nenumatyta 

1.4. Parengti Aikštelės darbuotojų 

civilinės saugos mokymo planą 

iki  

kovo 30 d. 

Aikštelės vadovas Planas 

parengta/neparengtas 

Taip/Ne Priemonė įvykdyta. Planas 

patvirtintas 2024-02-12 įsak. Nr. V-

12 

1.5. Organizuoti darbuotojų mokymus (ne 

mažiau kaip 2 akad .val./metus) pagal 

patvirtintą tipinę darbuotojų civilinės 

saugos mokymo programą. 

II-IV ketv. Aikštelės vadovas Mokymuose 

dalyvavusių 

darbuotojų skaičius 

(proc.). 

≥70 Priemonė įvykdyta. Mokymuose 

dalyvavo 80 proc. darbuotojų 

1.6. Užtikrinti, kad Aikštelės darbuotojas, 

kuris privalo išklausyti civilinės 

saugos mokymų kursus (pagal 

civilinės saugos kategorijas), 

dalyvautų Vilniaus PGV 

organizuojamuose kursuose. 

Pagal PGV CS 

kursų grafiką 

Generalinis 

direktorius;  

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę augą 

CS kursuose per 

einamuosius metus 

dalyvavusių 

darbuotojų skaičius  

≥1 Priemonė neįvykdyta, nes mokymai 

nebuvo organizuojami 

2 tikslas. Tobulinti darbuotojų veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį  

2.1. Organizuoti ir pravesti stalo pratybas - Generalinis 

direktorius;  

Aikštelės vadovas 

Surengtų pratybų per 

einamuosius metus 

skaičius. 

1 Priemonė nebuvo numatyta 



UAB „Toksika“ Vilniaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

2 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 

metai 

Atsakingas 

vykdytojas 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie priemonės 

įvykdymą ar neįvykdymo priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2. Organizuoti ir pravesti funkcines 

pratybas   

II-IV ketv 

 

Generalinis 

direktorius;  

Aikštelės vadovas 

Surengtų pratybų per 

einamuosius metus 

skaičius. 

1 Priemonė įvykdyta. Pratybos vyko 

2024-07-22. Įsakym. Nr. V-35 

3 tikslas. Pasirengti galimiems pavojams:  

3.1. Gaisras, sprogimas  

3.1.1. Peržiūrėti ir, esant poreikiui, 

patikslinti žmonių evakavimo iš 

Įmonės patalpų ir teritorijos planus, 

numatyti evakuotų žmonių surinkimo 

vietą  

Esant poreikiui Aikštelės vadovas Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

patikslinimų per 

einamuosius metus 

skaičius 

≥1 Poreikio nebuvo 

3.1.2. Vykdyti priešgaisrinės signalizacijos, 

gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistemų ir kitų įrenginių techninės 

priežiūros ir jų veikimo kontrolę 

Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

gaisrinę saugą 

Atliktų patikrinimų per 

einamuosius metus 

skaičius 

≥1 Priemonė įvykdyta. Patikros 

vykdomos pagal planą  

3.1.3 Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą 

Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

gaisrinę saugą 

Atliktų patikrų per 

einamuosius metus 

skaičius 

≥1 Priemonė įvykdyta. Patikra atlikta 

3.2. Pavojingosios užkrečiamos ligos  

3.2.1. Informuoti darbuotojus kaip elgtis 

artėjant pavojingų užkrečiamų ligų 

pavojui ir jų metu 

Gresiant pavojui Aikštelės vadovas Organizuotų 

priemonių gresiant 

pavojui skaičius. 

≥1 Priemonė įvykdyta. Paruoštas 

lankstinukas 

3.2.2. Aprūpinti darbuotojus asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis (kaukėmis, 

respiratoriais, pirštinėmis) 

Nuolat Aikštelės vadovas Darbuotojai aprūpinti 

AAP (proc.) 

100 Priemonė įvykdyta 100 proc. 

Sukauptas reikiamas asmeninių 

apsaugos priemonių kiekis 

3.2.3. Vykdyti patalpų, paviršių 

dezinfekavimą pagal numatytą tvarką 

Esant pavojui Technologas 

vadybininkas 

Priemonė esant 

pavojui įvykdyta 

Taip/Ne Priemonė įvykdyta. Paviršiai valomi 

įprasta tvarka 

3.3. Radiacinė avarija (už Aikštelės ribų)  



UAB „Toksika“ Vilniaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

3 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 

metai 

Atsakingas 

vykdytojas 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie priemonės 

įvykdymą ar neįvykdymo priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.1. Teikti informaciją ir rekomendacijas 

darbuotojams kaip elgtis gresiant 

įvykiui ir jo metu 

Nedelsiant, gavus 

informaciją 

Aikštelės vadovas Paruoštų informacinių 

pranešimų skaičius 

≥1 Priemonė nevykdyta, nebuvo 

poreikio. Darbuotojai informuoti 

mokymų metu. 

3.3.2. Paruošti patalpas darbuotojų 

kolektyvinei apsaugai 

Esant grėsmei Aikštelės vadovas Esant poreikiui 

paruošta reikiamų 

patalpų (proc.) 

100 Poreikio nebuvo. Patalpos numatytos 

3.3.3 Išduoti darbuotojams asmenines 

apsaugos priemones  

Nedelsiant, gavus 

informaciją 

Aikštelės vadovas Aprūpintų darbuotojų 

proc. nuo bendro 

darbuotojų kiekio. 

100 Priemonė įvykdyta 100 proc. 

Sukauptas reikiamas asmeninių 

apsaugos priemonių kiekis 

3.4. Cheminė avarija   

3.4.1. Informuoti darbuotojus ir lankytojus 

apie įvykį ir kaip elgtis jo metu. 

Atsižvelgiant į situaciją, 

rekomenduoti pasilikti patalpose arba 

nurodyti evakavimo kryptis iš 

teritorijos 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės vadovas Organizuotų 

priemonių kilus 

pavojui skaičius. 

≥1 Priemonė nevykdyta, nebuvo 

poreikio 

3.4.2. Apriboti patekimą į pavojaus zoną kol 

atvyks spec. tarnybos 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Technologas 

vadybininkas 

Priemonės įvykdymas 

nuo kilusių įvykių 

(proc.). 

100 Priemonė nevykdyta, nebuvo 

poreikio 

3.4.3 Išduoti darbuotojams asmenines 

apsaugos priemones  

Nedelsiant, gavus 

informaciją 

Aikštelės vadovas Aprūpintų darbuotojų 

proc. nuo bendro 

darbuotojų kiekio. 

100 Priemonė įvykdyta 100 proc. 

Sukauptas reikiamas asmeninių 

apsaugos priemonių kiekis 

3.4.4. Surengti pasitarimą ir numatyti 

priemones, reikalingas cheminės 

avarijos lokalizavimui (numatyti 

reikiamą kiekį sorbentų ir kt. 

priemonių) 

I ketv. Aikštelės vadovas Surengtų pasitarimų 

skaičius 

≥1 Priemonė įvykdyta.  

3.5. Oro, dirvožemio, grunto tarša (Pavojingosios medžiagos patekimas į aplinką, išsipylus atliekoms, naftos produktams)  



UAB „Toksika“ Vilniaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

4 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 

metai 

Atsakingas 

vykdytojas 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie priemonės 

įvykdymą ar neįvykdymo priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 

3.5.1. Informuoti darbuotojus ir lankytojus 

apie įvykį ir kaip elgtis jo metu.  

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės vadovas Organizuotų 

priemonių kilus 

pavojui skaičius. 

≥1 Priemonė įvykdyta, darbuotojai 

informuoti mokymų metu 

3.5.2. Surengti pasitarimą ir numatyti 

priemones, reikalingas taršos 

lokalizavimui (numatyti reikiamą 

kiekį sorbentų ir kt. priemonių) 

I ketv. Aikštelės vadovas Surengtų pasitarimų 

skaičius 

≥1 Priemonė įvykdyta.  

Būtinos priemonės sukauptos 

3.5.3. Išduoti asmenines apsaugos 

priemones 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Technologas 

vadybininkas 

Aprūpintų darbuotojų 

proc. nuo bendro 

darbuotojų kiekio. 

100 Priemonė įvykdyta 100 proc. 

Sukauptas reikiamas asmeninių 

apsaugos priemonių kiekis 

3.6. Pavojingas radinys  

3.6.1. Informuoti darbuotojus ir lankytojus 

apie įvykį ir kaip elgtis jo metu.  

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės vadovas Organizuotų 

priemonių kilus 

pavojui skaičius. 

≥1 Priemonė įvykdyta, darbuotojai 

informuoti mokymų metu 

3.6.2. Apriboti žmonių patekimą į pavojaus 

zoną (ją užtverti) 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės 

vadovas;  

Technologas-

vadybininkas 

Priemonės įvykdymas 

nuo kilusių įvykių 

(proc.). 

100 Priemonė nevykdoma, nes įvykio 

nebuvo 

 


